
  

 

 

 
  

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р А В О В О Г О  О Б Е С П Е Ч Е Н И Я  

К У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

 

П Р И К А З  
 

от  24.01.2025  №  24/о 
 

 

 г. Курск 

 

Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы Курской области 

Министерства правового обеспечения Курской области,  

при замещении которых государственные гражданские служащие 

Министерства обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 

29.12.2017 № 396-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Курской области от 26.08.2009 № 287 «Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы Курской области, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Курской области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» и руководствуясь Положением о Министерстве 

правового обеспечения Курской области, утвержденным постановлением 

Губернатора Курской области от 03.12.2024 № 281-пг, П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Курской области Министерства правового обеспечения 

Курской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Министерства обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившими силу приказы управления по обеспечению 

деятельности мировых судей Курской области по перечню согласно приложению 

к настоящему приказу. 



2 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2025 года. 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности министра Н.Е. Суходольская 


